propter iustitiam (Mt 5,3ss). Nusquam dixit: beati, qui me confessi fuerint natum. Et in discretionem agnorum ab haedis in iudicio dicturum se dicit iis, qui ad dexteram sunt: *Esuriui, et cibastis me; sitiui, et potastis me* et cetera; *propterea recipite regnum* (Mt 25,34ss). Non dixit: quia natum me credidistis, regnum percipite. Nec non et diuiti quarenti [274] uitam aeternam, *uade, inquit, uende omnia, quae habes, et sequere me* (Mt 19,21); non dixit: crede me natum, ut in aeternum uiuas. Ecce igitur portio meae, quam mihi de gemina, ut uultis, fide delegi, ubique regnum, uita, beatitudo promittitur, uestrae uero nusquam. Aut docete sic ubi scriptum est beatum esse regnumue percepturum aut aeternam habiturum uitam, qui eum fassus fuerit natum ex femina. Interim tamen, si et haec pars est fidei, beatitudinem non habet. Cum uero eam nec partem fidei probauerimus, quid fiet? Nempe eritis uos inanes, quod et ipsum utique monstrabitur. Sed interim hoc satis nobis est ad propositum, quia portio haec nostra beatitudinibus coronata sit. Cui tamen accedit et illa alia beatitudo ex confessione quoque sermonis, quia Iesum confitemur esse Christum Filium Dei uiui, quod aequae ipse ore suo testatur Iesus dicens ad Petrum: *Beatus es, Simon Bariona, quia non tibi hoc caro et sanguis reuelauit, sed Pater meus, qui in caelis est* (Mt 16,17). Quapropter non iam, ut putabatis,

bienaventurados, porque a la vez que practicamos uno de ellos por medio de las obras, profesamos el otro sin blasfemia.

ACEPTAR EL EVANGELIO IMPLICA ACEPTAR EL CRISTO AUTÉNTICO

4. AGUSTÍN: Ya he mencionado con anterioridad⁹ cuán frecuentemente Jesucristo, el Señor, se designa a sí mismo como hijo del hombre y con cuanta vaciedad los maniqueos introducen la fábula propia de su nefando error acerca de no sé que primer hombre¹⁰ fruto de su fantasía, no terreno, sino revestido de elementos engañosos¹¹, que anuncian, oponiéndose a lo que dice el Apóstol: *El primer hombre, terreno, procede de la tierra*. ¡Con cuánta vigilancia nos amonestó el mismo Apóstol al decir: *Si alguien os anuncia algo distinto a lo que os he anunciado, sea maldito!* No resta, pues, sino creer que Cristo es hijo de hombre, como lo anuncia la verdad apostólica, no como lo inventa la falsedad maniquea.

Los evangelistas proclaman que nació de una mujer de la casa de David, esto es, del linaje de David. Asimismo, Pablo escribe a Timoteo con estas palabras: *Acuérdate de Jesucristo, resucitado de entre los muertos, nacido del linaje de David, según mi evangelio*. De ahí aparece con bastante claridad cómo debemos creer que Cristo es hijo de hombre. El, siendo el hijo de Dios que nos hizo a nosotros, se hizo a sí hijo del hombre